[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
(24 сессия 7 созыва)
	от 29 марта 2024 г.
	№ 204
	п.г.т. Провидения

	О внесении изменений в Приложение к Решению Совета депутатов Провиденского городского округа от 24.12.2013г. № 128 «О создании дорожного фонда Провиденского городского округа»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению Совета депутатов Провиденского городского округа от 24.12.2013г. № 128 «О создании дорожного фонда Провиденского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Провиденского городского округа о бюджете Провиденского городского округа на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета Провиденского городского округа от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Провиденского городского округа;

2) платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом Провиденского городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет Провиденского городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда;

3) межбюджетных трансфертов из бюджета Чукотского автономного округа на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

4) бюджетных кредитов из бюджета Чукотского автономного округа для финансового обеспечения дорожной деятельности».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется по следующим направлениям расходов:

1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Провиденского городского округа;

2) проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения Провиденского городского округа;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в Провиденском городском округе;

4) осуществление иных мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Провиденского городского округа».

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Провиденского городского округа.

Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

         С.А. Шестопалов
Глава Провиденского городского округа

Е.В. Подлесный